
 

 

 

DECRETO DIRETTORIALE N. 103 DEL 11/06/2024 

   NOMINA COMMISSIONE 
 

Visto lo Statuto dell'Università della Calabria; 

Vista la Legge n° 168 dell’11.05.1989; 

Visto l’art. 13 della Legge 341/90; 

Visti gli artt. 7, commi 6,6 bis e 6 ter, e 37, comma l, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 

Visto l’art. 32 del D.L. n. 223 del 04/07/2006, convertito con Legge n° 248 del  04/08/2006; 

Vista la Legge 6.11.2012, n. 190, contenente disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

Visto il “Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione” di Ateneo, emanato con D.R. n 

564 del 15/04/2015; 

Visto il “Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità” di Ateneo, emanato con D.R. 

n. 564 del 15/04/2015; 

Visto il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con D.P.R. n. 62/2013; 

Visto il Codice di Comportamento dell’Università della Calabria, emanato con D.R. n. 

2653 del 23/12/2014; 

Visto il Nuovo Regolamento relativo a “Affidamento incarichi di lavoro autonomo a 

personale esterno all’Università della Calabria, e incarichi di supporto alle attività 

didattiche”, emanato con D.R. n° 246 del 11/02/2013; 

Considerate  le esigenze delle Summer School 2024 su Metodologie per la Ricerca Sociale 

coordinate dal Prof. Gaetano Miceli e dalla Prof.ssa Maria Antonietta Raimondo, e la 

richiesta di attivazione di un bando prot. 0311589 del 9 Maggio 2024; 

Visto la delibera del Consiglio di Dipartimento - seduta n. 5 del 15 Maggio 2024; 

Ritenuto necessario ricorrere a professionalità esterne con  contratti di lavoro autonomo nella  

forma di collaborazione, in quanto le competenze previste non sono attualmente 

disponibili all’interno della struttura; 

Considerato che con delibera n° 20 del 12 novembre 2009, la Corte dei Conti -  Sezione Centrale, 

ha specificato che gli incarichi di tutoraggio e assistenza didattica rientrano nella 

fattispecie di docenza e non sono soggetti al controllo preventivo di legittimità; 

Accertata la sussistenza di idonea copertura finanziaria; 

Visto il Regolamento per l'Amministrazione e la Contabilità; 
Ritenuto necessario e urgente provvedere alla nomina della Commissione ; 

 

 

DECRETA 

 

Art.1 

Per quanto esposto in premessa, e visto la proposta del prof. Gaetano Miceli di nomina 

Commissione come da email del 07/06/2024, è istituita con decorrenza immediata la Commissione 

esaminatrice, per titoli e colloquio, per il conferimento di n.4 (quattro) incarichi, sotto forma di 

lavoro autonomo nella forma di collaborazione, per attività di supporto alla didattica in compresenza 

con il docente per complessive nell'ambito delle Summer School 2024 su Metodologie per la Ricerca 

Sociale. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

   

 
  In particolare: 

- per l’incarico A, il/la candidato/a selezionato/a supporterà i docenti nelle attività didattiche e di preparazione 

dei materiali nell’ambito di due Summer School di Metodologia per la Ricerca Sociale, con particolare riferimento 

alle scuole di Ricerche qualitative e Modelli panel. Inoltre, il/la candidato/a si occuperà del coordinamento didattico 

generale delle Summer School e dei contatti con i docenti, oltre che della costruzione di questionari di valutazione delle 

Summer School sulla piattaforma Qualtrics. L’incarico A prevede una durata della prestazione di 75 giorni (per 200 ore).  

- Per l’incarico B, il/la candidato/a selezionato/a supporterà i docenti nelle attività didattiche e di preparazione dei 

materiali nell’ambito di tre Summer School di Metodologia per la Ricerca Sociale, con particolare riferimento alle scuole 

di Text Mining, Modelli di equazioni strutturali – Corso base e Mediazione e moderazione. L’incarico B prevede una 

durata della prestazione di 75 giorni (per 200 ore).  

- Per gli incarichi C, i/le due candidati/e selezionati/e supporteranno i docenti nelle attività didattiche e di preparazione 

dei materiali nell’ambito di due Summer School di Metodologia per la Ricerca Sociale, con particolare riferimento alle 

scuole di Analisi econometriche – Corso base e Analisi multivariata per la ricerca sociale. Gli incarichi C prevedono una 

durata delle prestazioni di 45 giorni (per 120 ore).  

Art. 2 

 

La commissione viene nominata nella composizione per come di seguito riportato: 

 
 Prof.ssa Maria Antonietta Raimondo (Presidente) 

 Prof.ssa Gaetano Miceli (Componente) 

 Dott. Davide Spadafora (Componente) 

 
Art. 3 

 
Il presente Decreto, con valore di notifica a tutti gli effetti, viene pubblicato per via telematica sul 
sito web di Ateneo nella sezione Portale Amministrazione Trasparente (PAT). 

 
 

La Vice Direttrice 

(Prof.ssa Anna Lasso) 
 


		2024-06-11T10:21:01+0200
	Anna Lasso




